
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00169-2021-110  

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Rizikové kácení Žilina 

Dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Alojz Riško, ředitel Oblastního ředitelství severní 

Morava, na základě pověření ze dne 14.9.2021 

 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. pobočka Hradec Králové 

   Číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „odběratel“) na straně jedné 
 

a 

 

Pavel Vrba 

se sídlem: Těšínská 278/385a, 716 00 Ostrava - Radvanice 

IČO: 68942443 

DIČ: xx xxxxxxxxxx  

kontaktní email: 

bankovní spojení:  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(odběratel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou provedení rizikové těžby na pozemku 1403/2 v k.ú Žilina u 

Nového Jičína, obec Nový Jičín,  v porostní skupině 535D15. Těžba bude prováděna 

v těsné blízkosti rodinného domu č.p. 57, který je součástí pozemku p.č. 1372 k.ú.  Žilina 

u Nového Jičína, obec Nový Jičín (ul. Na Poříčí) ve velmi prudkém svahu, kdy koruny 

stromů jsou silně nakloněny nad uvedený rodinný dům. Na hranici předpokládané těžby se 

nachází dráty elektrického vedení a místo je velmi obtížně přístupné pro techniku, kdy je 

nutnost přetahování do směru pádu. 

Provedení prací: 

- Těžba a bezpečné přetažení do směru pádu, případně rozřezání na části a jejich 

spouštění horolezeckou technickou. 

- Uložení vytěžené dřevní a zajištění hmoty proti samovolnému pohybu. 

- Úklid napadeného klestu do kup a zabezpečení proti samovolnému pohybu. 

 

Cena těchto plnění a příp. dalších plnění nezbytných pro řádné a úplné zhotovení díla je     

zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

 

2. Celkové množství těžených jedinců 36 kusů. 

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj 

zaplatit ujednanou cenu. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné a včasné 

provedení díla a že ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na něm rozumně požadovat, 

neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a 

v rozsahu dle této smlouvy.  

 

 

II. 

Doba plnění 

1. Předpokládaný termín provedení díla je v rozmezí od 20.10.2021 do 30.11.2021. 

 

III. 

Cena za dílo 

1. Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

180 000,- Kč (slovy: stoosmdesattísíc korun českých) bez DPH. DPH bude připočtena ve 

výši dle příslušného právního předpisu. 

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu a 

včasnému provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, je 

sjednána jako pevná, neměnná a nepřekročitelná. Cena za dílo bude uhrazena (i 

fakturována) po provedení výše uvedeného díla dle čl. I. odst. 1 této smlouvy.  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

2. Cena za dílo je blíže specifikována a strukturována v podané cenové nabídce, která je jako 

příloha č. 1 této smlouvy její nedílnou součástí (dále jen „Cenová nabídka“); Cenová 

nabídka je oběma smluvním stranám známá a je pro ně závazná. 

3. Provedení víceprací je možné pouze na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 

uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 

zadávání veřejných zakázek. 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena po řádném dokončení a převzetí díla objednatelem 

na základě zhotovitelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) doručeného 

objednateli. 

2. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. 

3. V případě, že práce, resp. dodávka podléhá režimu přenesení daňové povinnosti u DPH, je 

zhotovitel povinen prokazatelně vystavit a doručit daňový doklad objednateli nejpozději do 

15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění (tuto podmínku lze splnit také odesláním 

dokladu elektronicky ve formátu .pdf nebo .jpg na adresu objednatele). Datem uskutečnění 

zdanitelného plnění je den převzetí dokončeného díla objednatelem na základě předávacího 

protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

4. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez 

proplacení, aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže:  

a) neobsahuje všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů či této smlouvy,  

b) zhotovitelem vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně 

anebo předčasně (např. dílo nebylo dosud provedeno, resp. převzato objednatelem),  

c) jako příloha nebyl připojen soupis skutečně provedených prací odsouhlasený a 

podepsaný objednatelem. 

 

V. 

Provádění prací, práva a povinnosti 

 Objednatel je povinen: 

 

1.  Předat pracoviště způsobilé k zahájení práce v termínu dle této smlouvy. 

2. Seznámit zhotovitele s rozsahem, požadavky na kvalitu a podmínkami pro provádění 

sjednané činnosti, se zjevnými riziky možného ohrožení života a zdraví, s požárními riziky 

a způsobem přivolání první pomoci. 

3. Za předpokladu dodržení požadované kvality a termínů dokončení díla, případně dalších 

ujednání této smlouvy provádět platby dle dohody dle článku II. této smlouvy. 

4. Objednavatel není povinen dílo převzít, dokud zhotovitel neodstraní zjištěné vady a 

nedodělky. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

Objednatel je oprávněn: 

1. Během provádění díla kontrolovat jeho kvalitu, dodržování bezpečnosti práce, požární 

ochrany a ochrany životního prostředí. 

2. Nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním ohrožení života nebo 

zdraví zhotovitele, případně jiných osob, stejně jako při ohrožení majetku nebo životního 

prostředí, a to až do odstranění hrozícího nebezpečí. Za prostoje, vzniklé z výše uvedených 

důvodů, objednavatel neodpovídá. Prokazatelně seznámit zhotovitele s rozsahem, 

požadavky na kvalitu a podmínkami pro provádění sjednané činnosti, se zjevnými riziky 

možného ohrožení života a zdraví, s požárními riziky a způsobem přivolání první pomoci 

Zhotovitel je povinen 

1. Zabezpečit:  

- dodržení, zákonných předpisů k zajištění ochrany životního prostředí, ochrany zdraví 

zaměstnanců a ostatních občanů, bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany, ochrany 

majetku objednatele, ostatních právnických a fyzických osob, 

- splnění zdravotních a kvalifikačních předpokladů a platnost oprávnění, stanovených pro 

výkon sjednané práce a použitý prostředek, 

- organizaci práce tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník. Dohled 

může zajišťovat osoba starší 18 let, která je poučena o poskytování první pomoci a 

seznámená se způsobem přivolání pomoci, 

- řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržení termínů k provádění údržby, 

kontrol a revizí mechanizačních prostředků, 

- používání biologicky odbouratelných olejů k mazání řetězů motorových pil a biologicky 

odbouratelných hydraulických kapalin, 

- používání osobních ochranných pracovních prostředků podle rizika vykonávané práce. 

2. Při provozování činností, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru, použít organizační a 

technická opatření k zajištění požární ochrany dle zásad stanovených právním předpisem.  

3. Provádění rizikových prací provádí zhotovitel na vlastní riziko a je povinen být držitelem 

pojištění odpovědnosti za škodu a to v patřičném rozsahu v jakém hrozí poškození 

okolních nemovitostí. 

 

 

VI. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve min. 3dny předem objednatele k převzetí 

dokončeného díla. Provedením (dokončením) díla se rozumí úplné dokončení všech prací v 

souladu s touto smlouvou; odstranění veškerých vad a nedodělků díla; předání veškerých 

dokumentů nezbytných pro provoz a údržbu díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a podpis 

protokolu o předání a převzetí díla objednatelem i zhotovitelem, jehož součástí bude soupis 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5 

provedených prací, písemně potvrzený objednatelem (dále jen „provedení díla“). O předání 

a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Objednatel dílo prohlédne a výsledky 

prohlídky zapíše do protokolu.  

 

VII. 

Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady 

1. Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení 

objednatelem. Neoznámí-li objednatel zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje 

odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, 

nebo opravou věci, je-li možné vadu odstranit opravou věci. 

2. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, je objednatel 

oprávněn, nikoli však povinen, odstranit vadu sám, popř. nechat ji odstranit třetí osobou, na 

náklady zhotovitele.  

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 

v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto 

náhradu poskytne zhotovitel objednateli na základě objednatelem řádně vystaveného 

daňového dokladu (faktury) doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne jeho 

doručení. 

 

VIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že: 

a) zhotovitel je v prodlení s provedením díla, a to ve výši 0,1 % z ceny za celé dílo bez 

DPH dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, a to za každý, byť i započatý kalendářní den 

prodlení,  

b) zhotovitel je v prodlení s odstraněním vady či vyřízením reklamace dle čl. VII. odst. 2 

této smlouvy, a to ve výši 0,1 % z ceny vadně provedeného opatření (části díla) bez 

DPH dle Položkového rozpočtu za každý, byť i započatý den prodlení, 

2. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která 

je takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 

dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoli jiné smluvní pokuty). 

4. Ujednáním o smluvní pokutě, ani jejím zaplacením není jakkoli dotčeno či jinak omezeno 

právo objednatele na náhradu škody, a to v plném rozsahu. 

5. Smluvní pokuta nebo smluvní úrok z prodlení dle tohoto článku smlouvy budou uhrazeny 

na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) se lhůtou splatnosti 21 dnů ode 

dne jeho doručení povinné smluvní straně. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

6 

IX.  

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za 

podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou. 

Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní 

straně. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že: 

a) dílo je prováděno v rozporu s touto smlouvou, 

b) zhotovitel se ocitl v prodlení s provedením díla o dobu delší než 30 dnů,  

c) zhotovitel vstoupil do likvidace, 

d) nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů.  

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, že se objednatel ocitl 

v prodlení se zaplacením ceny za dílo o dobu delší než 30 dnů. 

 

 

X. 

Criminal Compliance doložka 

1.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů. 

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

7 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 – cenová nabídka 

 

 

V Ostravě , dne …………….                    V Ostravě , dne ……………. 

Za objednatele:    Za zhotovitele: 

 

 

 

  

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Alojz Riško     Pavel Vrba  

ředitel Oblastního ředitelství severní Morava       

Lesy České republiky, s.p.  




